
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

15.08.2023 №

О качестве питания школьников

На основании письма из Управления федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю от 

15.08.2023 г. № 59-01-17/05-19651-2023 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Систематизировать работу с родителями и обучающимися по привитию 

навыков здорового образа жизни и здорового питания с учетом возрастных 

особенностей и соответствующих факторов риска развития ожирения и избыточной 

массы тела.

1.2. Откорректировать организацию питания с учетом ключевых причин, по 

которым обучающимся не нравится питаться в школьной столовой, а также причин 

отказа от питания в общеобразовательной организации полностью.

1.3. Учесть в работе школьных столовых предложения детей и родителей по 

улучшению питания в рамках санитарно-гигиенического законодательства.

1.4. Добиться 100% охвата двухразовым питанием школьников, 

вынужденных обучаться на подвозе и посещающих группы продленного дня.

1.5. Не допускать факторов отсутствия индивидуализированных вариантов 

меню для детей с такими заболеваниями в общеобразовательных организациях.
с

1.6. Расширить ассортимент блюд и продуктов дополнительного питания за 

счет преимущественного включения продуктов и блюд, являющихся источниками



2

витаминов, минеральных веществ, полноценного белка, полиненасыщенных жирных 

кислот и клетчатки.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

О.В. Погорелова

О. Н. Сарапульцева 

Д. А. Канисева 

Ф. Г. Трескова 

О. В. Теплых 

Ф. 3. Минсадирова 

А. В. Брюханова


